
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЕНЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
___________________________________________________________________________

 от 23 апреля 2025 г. № 26

 О  включении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в
планы, схемы и программы развития территории Оленьевского сельского

поселения

В целях усиления противопожарной защиты объектов и населенных пунктов
Оленьевского  сельского  поселения  Дубовского  муниципального  района
Волгоградской области и во исполнение федерального закона от 21 декабря 1994
года  №  69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности»,   руководствуясь  Уставом
Оленьевского  сельского  поселения,  администрация  Оленьевского  сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Включать ниже перечисленные мероприятия по обеспечению пожарной 
безопасности в планы, схемы и программы развития территории Оленьевского 
сельского поселения (Приложение 1).
2.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3.    Настоящее постановление подлежит обнародованию  и размещению на 
официальном сайте администрации Оленьевского сельского поселения.                 
4.     Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Оленьевского
сельского поселения:         А.П.Сучков                         

Приложение 1                                  
к постановлению администрации  
Оленьевского сельского 
поселения                                     
от «23» апреля 2025 г.  № 26



                                                                     Перспективный ПЛАН 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории

Оленьевского сельского поселения 2025 – 2028 гг.

1. Нормативное правовое обеспечение мер пожарной безопасности на территории
Оленьевского сельского поселения

1.1 Разработать и принять правовые акты 
Оленьевского сельского поселения по 
вопросам:

-организационно-правового, финансового, 
материально-технического обеспечения 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории Оленьевского сельского 
поселения;

- организация обучения населения мерам 
пожарной безопасности, пожарно-
профилактической работы в жилом секторе на 
территории Оленьевского сельского 
поселения;

- определение формы социально значимых 
работ при участии граждан в обеспечении 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории Оленьевского сельского 
поселения.

Своевременно перерабатывать и вносить 
изменения в НПА

2025 г.

далее 
ежегодно

Глава 
поселения

2.Укрепление пожарной безопасности

2.1 Проверка противопожарного водоснабжения,
обустройство новых пожарных водоемов

постоянно Администрация

поселения

2.2 Провести уточнение и корректировку списков
лиц, относящихся к «категории риска»: 
одинокие престарелые, злоупотребляющие 
алкоголем и лиц освобожденные из мест 
лишения свободы

два раза в 
год

2025г.- 
2028г.

Администрация
поселения

2.3 Проводить путем подворного обхода 
профилактическую работу совместно с 
сотрудниками ПЧ района, с населением, с 

постоянно Специалист  
администрации



многодетными семьями, с лицами 
относящихся к «категории риска» о мерах 
пожарной безопасности.

2.4 Проверка устройств по оповещению 
населения о пожаре, стихийном бедствии.

постоянно Администрация
поселения

2.5 На сходах населения регулярно решать 
вопросы пожарной безопасности в 
населенных пунктах, разрабатывать и 
проводить мероприятия для ее укрепления; 
(раздача памяток о мерах пожарной 
безопасности)

2025 г.-
2028г. 
каждый 
квартал

Администрация
поселения

3.Обеспечение финансирования в вопросах повышения материально-
технического оснащения и готовности подразделений пожарной охраны 
поселения.

3.1 Решить вопрос о направлении средств на 
реализацию мер пожарной безопасности на 
территории Оленьевского сельского 
поселения на 2025-2028 годы»

2024 год

далее 
ежегодно

Администрация
поселения


